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FK-symboler 

Om det finns ett frågetecken i en gul ruta längst upp till vänster i bilden klicka på denna och 
välj Sök patient FK, så att ni alltid har korrekt status från FK innan ni börjar registrera nya 
åtgärder! 
 

 
 
Är patienten på behandling hos flera vårdgivare samma dat, skicka in Ersbeg nr1 hämta 
meddelande FK och uppdatera sedan status från FK, Ersbeg nr2 går in till FK på natten, då 
blir allt korrekt och rättningar behöver ej göras i efterhand. 
 

Knappen Ny  

Knappen Ny eller tryck Enter gör att bilden blir aktiv och ger möjlighet till registrering. 
 
Markering på tand gör också registreringsbilden aktiv och paletten med de olika flikarna för 
val av termkoder blir synlig. 
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Fliken Diag 

I första fliken Diag visas diagnoser.  
 

Flikar 1-9 

Under flikarna 1-9 finns åtgärder sorterade i respektive grupp. 
 

Fliken RH 

Innehåller åtgärder utanför tandvårdsstödet. 
 

Fliken F = Föregående 

Innehåller termkoder för Föregående tandvård. 
 
Genom att ställa markören vid de olika valen i paletten visas via tool-tip vad förkortningarna 
betyder (se längre fram i dokumentet vilka termkoder som finns under respektive flik). 
 

Initiera bett 

Bettet presenteras som primärt t o m 6 år. Permanent bett fr o m 7 år. Är till för att ändra 
presentation av bettet (t ex om man fått in en vuxen patient med reservnummer och råkat 
missa rutan där man skall ange patientens riktiga personnummer). 
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Bettstatus 

Används tillsammans med markering av tand eller tänder. För att ta bort alla visdomständer: 
Markera tänderna och tryck på nämnda knapp. 
 

 
 

Rotstatus 

Fungerar ungefär som bettstatus men avser rotkanaler. 
 

 
 

Tandjournal 

Visar historik på en enskild tand. Markera tand, välj Tandjournal. 
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Fram kommer all information som lagts på t ex tandnr 26. 
 

Paroddiagnos 

 

 
 
Diagnoskriterierna är:  
0. Fullt frisk  
1. Gingivit 
2. Tandsten 
3. Fickor 4-5 mm blödning 
4. Fickor > 6 mm blödning. 
Varje tand med kriteriet 4 skall registreras annars det högsta värdet i ”sextanten”. Värdet 0 
visar inget värde på grafiska bilden. 
 

Registrering av föregående/diagnos/åtgärd 

Vid registrering av föregående på mer än en tand kan man välja att ha Föregående iklickat, 
då kan man registrera flera tänder samtidigt. Väljer man att ha Enl. termkod i klickat, då kan 
man bara registrera på en tand.  
  
Detta kan göras på olika sätt. 
 
Det ena sättet är att klicka fast på en tandyta och sedan klicka på önskad termkod nedan. 
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När diagnosen, t ex D3 (karies manifest) är registrerad skapas ett brunt ”D”. 
 

 
 
Vid registrering av utförd åtgärd (lagning) kan man då dubbelklicka på det bruna ”D” och 
välja åtgärd som får lov att användas till just den diagnosen eller markera tand och yta och 
klicka på t ex flik 7 (där finns alla 7-åtgärder) i paletten och välja åtgärd. 
 
Det andra sättet är att aktivera Ny-knappen och fylla i inmatningsrutorna längst ned i bilden; 
Termkod, Tand och Yta. 
 
Det finns möjlighet att per operatör välja vilken ruta man vill starta inmatning på. Det finns 
också möjlighet för tsk att knyta sig till den tandläkare man oftast jobbar med, då kommer 
tandläkarens namn i fältet Behandlare automatiskt. 
 
Vid registrering av utförd åtgärd skapas ett Eurotecken. Dubbelklicka för att se ekonomi på 
åtgärden. 
 

Start av behandlingsomgång 

Så fort en utförd åtgärd registrerats på en ny patient kommer automatiskt en fråga om 
behandlingsstart om det inte redan finns någon startad. 
 

 
 
Svara Ja. 
 
Bild öppnas och här väljs Omgångstyp och Avtalstyp på behandlingen. Har man inte angett 
något speciellt i Patientens Grunduppgifter föreslås Omgångstyp FK Ny reform och 
Avtalstyp STD, och då skapas en FK-omgång, om man inte byter till annan Omgångstyp. 
 
Se manual Cosmic - Tand - Omgångstyper och Avtalstyper över alla 
omgångstyper/avtalstyper som finns, t ex asylpatient, omsorgspatient, o s v. 
 

https://rh.sharepoint.com/sites/Folktandvarden/ODMPublished/RH-10219/Cosmic%20-%20Tand%20-%20Omg%C3%A5ngstyper%20och%20Avtalstyper.pdf
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Spara med OK. Vid val av avtalstyp STD (Standard)-behandling kommer FK:s besöksruta 
upp – klicka OK. Därefter kommer man tillbaks på Vårdjournal för att spara åtgärd. 
 

Knappen Åtgärdsdata 

Öppnar registrerad åtgärd och ger möjlighet till ändring på åtgärdsnivå. 
 

Knappen Regelverk 

Här kan kontroll göras av vilka tillståndskoder/diagnoser som kan användas till olika FK-
åtgärder samt beskrivande text. 
 

 
 

FK-besök 

 
När man startar ett nytt besök och har lagt in sin första åtgärd så öppnas FK-rutan och i 
detta läge kan man lägga till ev uttag av ATB eller bara klicka OK. STB läggs till när man 
stänger Vårdjournal och får upp FK-rutan. 
 

OBS! VIKTIGT! 
När man sedan har registrerat alla sina åtgärder till besöket och stänger ner Vårdjournal så 
kommer FK-rutan upp igen och då är det viktigt att trycka på OK (d v s inte stänga med 
krysset). Klickar man på OK-knappen så kontrollerar Clinics automatiskt mot FK om de 
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inlagda åtgärderna och tillståndskoderna är korrekta enligt regelverket. Stängs rutan ner 
efter att man klickat OK så kan man vara lugn, är det något som inte stämmer kommer det 
en ruta direkt som förklarar vad som är fel och då kan man genast ändra det som inte 
godkändes och sedan kontrollera igen. 
 
Klickar man bort rutan med krysset görs ingen kontroll, då går ersättningsbegäran iväg 
under natten och är det något fel så hamnar den i fellista som bevakas dagligen vilket 
skapar onödigt extraarbete. 
 

 

Fliken Vårdbeskrivning 

Varje registrering som görs visas i kronologisk ordning här och tandgården/grafiken syns 
inte. 
 

Fliken Terapiplan 

Här görs Terapiplan/Kostnadsförslag, Förhandsprövning till FK samt 
Förhandsbedömning/Granskning till Region Halland. 
Se manual Cosmic - Tand - Terapiplan Kostnadsberäkning Förhandsprövning  
 

R2 = Beslutsstöd/Riskgruppering 

Görs på alla; barn och vuxna, lägger grunden för Frisktandvårdsgrupp. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://rh.sharepoint.com/sites/Folktandvarden/ODMPublished/RH-10232/Cosmic%20-%20Tand%20-%20Terapiplan%20Kostnadsber%C3%A4kning%20F%C3%B6rhandspr%C3%B6vning.pdf
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Fliken Parod 

 

 
 
Parod-journalen visas i ovanstående bild. Varje tand har sex mätpunkter, tre på buccala 
sidan och tre på linguala sidan. Registreringen i Statusfliken förs över till parodjournalen 
(saknade tänder, kronor, fixturer). 
 
Varje mätpunkt visas som en stapel där stapelhöjden representerar fickans djup samtidigt 
visas siffra för fickdjupet. Dessutom finns speciella indikatorer: 
B = Blödning 
P = Plack 
T = Tandsten/gingivt 
F = Furkationsinvolvering 
U = Pus 
 
Knapparna Stor Q1,Q2,Q3,Q4 visar kvadranterna förstorade. Tryck på knappen Normal 
storlek för att återgå till startbilden. 
 
Skriv ut parodstatus via knappen Skriv. 
 
Med knappen Ny startas ny registrering. När knappen Ny väljs för att skapa registrering 
ställs en fråga om vilken typ av Parod registreringen avser, se nedan. 
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Typ av registrering måste väljas för att registreringen skall kunna sparas.  

* Helstatus: Registreringen avser ett komplett parodstatus.  

* Delstatus: Registreringen avser komplett parodregistrering på vissa tänder i statuset.  

* Plackindex: Registreringen avser en komplett registrering av plack.  

* Blödningsindex: Registreringen avser en komplett registrering av blödning.  

 Det finns möjlighet att ändra behandlare eller registrering efter att man klickat på Ny genom 

att klicka på   
 
Man kan också kopiera föregående Parod-status och sedan korrigera det som inte stämmer, 
klicka då på Kopiera i stället för på Ny och Registrera/Justera. 
 
Det finns möjlighet att se två parodjournaler samtidigt. Maximera fönstret när man öppnat 
parodjournalen, efter det klicka på Ny eller Jämför. 

Vid Jämför innebär det att de statusar som skall jämföras visas bredvid varandra. När man 
registrerar en ny status så visas det tidigare statuset bredvid det som nyregistreras. Detta 
förutsätter bred skärm och att fönstret breddas eller maximeras. Detta gäller vid Ny (nytt 
status) och Jämför. Man kan inte föra över ett parodstatus till annan skärm, de statusar som 
jämförs finns på samma skärm.  
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När man skapar ett nytt parodstatus, kopierar eller öppnar en registrering så kan man ange 
eller ändra typ av status, behandlare och datum. Visas paroden i ett fönster som har 
tillräcklig höjd visas informationen med möjlighet att ändra överst: Visas statuset i ett fönster 
med mindre höjd finns en knapp längst ned till höger som heter Reg. Info. Via den knappen 
kan dessa uppgifter ändras. Väljer man knappen visas nedanstående information:  

 
 
Registrering 
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En röd indikator visar den mätpunkt där registreringen ska börja. Ordningen vid registrering 
följer en landstingsstandard, men kan ändras individuellt via knappen Reg. ordning (till tand 
för tand). 
 
En ”panel” för registrering visas till höger i bilden. Du kan använda såväl musklick som 
tangentbord för alla inmatningar. 
 
Om ”värde”-rutan är blåmarkerad vid registrering gå mellan ytorna med + tangenten. Om 
backa måste göras för att ändra ett värde gå tillbaka med – tangenten. För att få bort ett 
värde skriv siffran noll. 
 
Blödning - röd prick, Plack - svart prick, Tandsten - grön prick, Pus - brun prick registreras för 
vald yta med begynnelsebokstaven B/P/T/U eller via tangenterna på höger sida. Om 
registreringen måste tas bort markera det felaktiga värdet och skriv in bokstaven eller klicka 
på tangenten igen. 
 
Mobilitet/furk registreras i värderutan med diagnos ex M2 (värde 1-3) eller F3 (värde 1-3). 
 
Efter sista mätpunkten sparas registreringen automatiskt och får en datumangivelse överst i 
bilden. 
 
Registreringar kan väljas och jämföras med varandra via knappfunktion till höger. En 
registrering kan även tas bort helt via en knapp Ta bort. 
 
OBS! Ångraknappen på höger sida tar bort hela registreringen ända från början om man 
inte tryckt på Spara-knappen. OBS! 
 
Registrering kan ändras via knappen Öppna. 
 
Spara och signera så låses registreringen. Osignerade rader kan sökas fram via Huvudmeny 
– Administration - Signera osignerat. 
 
Parodindex visas grafiskt genom att klicka på knappen Parodindex. 
 
Om det finns endast en registrering visas den grafiska bilden i ett stapeldiagram. 
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Finns det flera registreringar visas ett kurvdiagram. 
 

 
 

Växla visningsläge 

Har man gjort ett Helstatus och byggt på med delstatus öppnas statuset som en 
samlingsstatus, om det finns sådant registrerat. Vill man växla tillbaka till senaste statuset så 
finns en knapp för det. Längst ned till höger i fönstret finns knappen Senast/Aktuell. Vill man 
se det senast registrerade statuset så väljer man knappen Senast. När det senaste statuset 
visas heter knappen Aktuell och vid val av knappen växlas det då till samlingsstatus.  
 
Man kan välja vad man skall se i parodindexet. Nedan är de urval som finns längst ned i 
parodfönstret när parodindex visas:  
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Visa P3I, P4I, blödning, plack och pus: För kryssrutorna Visa P3I, P4I, blödning, plack och 
pus visas informationen endast om bocken är isatt. I den grafiska bilden visas endast staplar 
för de ikryssade rutorna och i rapportbilden är kolumnen helt tom på värden för de som inte 
är ibockade. 
 
Visa alla, endast hel, plack eller blödning: Normalt visas alla registreringar i indexet (dock 
aldrig delstatus och diagnosregistrering). Vill man endast se helstatusregistreringar kan man 
välja "Visa endast helstatus". Vill man enbart titta på registreringar av typen plack kan man 
välja "Visa endast plack". Vill man endast se parodregistreringar av typen blödning väljer 
man "Visa endast blödning". 
 
Visa som graf eller rapport: Man kan välja att se parodindex som en graf eller rapport. Väljer 
man att visa som en graf visas linjer om det finns flera registreringstillfällen. 
 

Parodklassificering 

 
Villkor för att registrera parodklassificering  
Användaren måste ha skrivbehörighet på parodklassificering  
Villkor för att få registrera parodklassificering är att det finns en undersökningsåtgärd med en 
signerad parodregistrering +-20 dagar från undersökningsåtgärden.  
Om inte en undersökningsåtgärd finns inom perioden för undersökning så visas följande 
meddelande: 
 

 
 

 
Öppna parodklassificering 
Parodklassificering öppnas via knappen <Klassificering>, se bild nedan. 
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Finns det en registrerad parodklassificering går det även att öppna via knappen för parod i 
vårdjournalen eller via Huvudmeny – Administration – Parodklassificering.   

 

 
 

Ikon för parodregistrering ändras från  till  då parodklassificering är gjord. 
 
Det visas då en mouseover på ikonen.  
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Komponenterna i parodklassificering 

 

 
 
Signera klassificeringen. 
 

1.Sparade/Signerade Parodklassificeringar. 2. Förklaring för markerat värde visas här.  

3. Värde för registrerade värde 
Stadie. 

4. Värde för registrerade värde 
Grad. 

5. Värde för registrerade värde 
Utbredning 
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Symbol Förklaring 

 

Värde hämtat från Parodregistreringen.  

 

Manuellt ändrat värde.  

 

Värde kopierat från föregående Parodklassificering.  

 

Finns journalbegränsningar visas denna ikon.  

 
 
Makulerad parodklassificering 
Om parodklassificering är makulerad syns det i informationsrutan.  
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Förklaringar till förkortningarna i paletten 

 
Fliken Diagnoser (Diag) 
 

D1 Karies D1 

D2 Karies D2 

D3 Manifest karies 

D3EJ Manifest karies, åtgärdas ej 

ks Sekundärkaries 

frakt Frakturerad fyllning eller tand 

endo Endodontiska diagnoser 

Bfys Bettfysiologi 

ProtF Protetik fast 

ProtA Protetik avtagbar 

RödF Allmän varning, röd flagga 

GulF Gul flagg 

TR Tandregleringsdiagnoser (TR skrivs i termkodsrutan, tryck Enter, 
diagnosrutan blåmarkerad, tryck Enter igen och ruta med diagnoser kommer 
upp) 

Traum Trauma (nytt trauma) 

TraumF Trauma (tidigare trauma) 

ka Karies, avstannad, åtgärdas ej 

D Diagnosregistrering (D skrivs i termkodsrutan, tryck Enter, diagnosrutan 
blåmarkerad, tryck Enter igen och ruta med diagnoser kommer upp) 

Ms Mineraliseringsstörning 

Mesd Mesiodens 

Apl Avsaknad av tand 

Ero 1 Erosion 1: Mild erosion  
Utjämnad emalj, utvecklingsstrukturer har försvunnit helt eller delvis. 
Emaljytan kan vara blank, matt, ojämn, smält, avrundad eller platt. 
Makromorfologi i stort bevarad. Avrundad kuspspets. 

Ero 2 Erosion 2: Måttlig erosion  
Ytan som beskrivet under 1. Makromorfologi tydligt förändrad. Eventuellt 
fasetter eller konkaviteter. Ingen dentinexponering. Cupping ≤ 1 mm, 
punktform. 

Ero 3 Erosion 3: Svår och mycket svår erosion 
Svår erosion: Ytan som beskrivet under 1 och 2. Makromorfologi mycket 
förändrad (nära dentinexponering av stora ytor) eller dentin exponerat till 
<1/3 av ytan. 
Mycket svår erosion: Emaljytan som beskrivet under 1,2 och 3. Dentin 
exponerat till >1/3 av ytan eller pulpan synlig genom dentinet. Samlad 
cupping: minst två cuppings har slagits samman på samma tandyta. 

Atr Attrition 

Abr Abrasion 

Fiss Djup fissur 

 
Flikarna med siffror 1-9S  
Innehåller åtgärder i de olika grupperna i tandvårdstaxan100-900. De åtgärdsnummer som 
efterföljs av ett -S kan endast användas av specialisttandläkare. 
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Fliken TR 
Innehåller termkoder/åtgärder i ortodonti 
 

EB Estetiska Brackets/käke 

Deb-tapp Förstörd eller borttappad tandregleringsapparatur eller hård bettskena 
inom barntandvården, vid andra och efterföljande tillfällen 

TRBarn • Tidsdebitering för tandregleringsvisning, bettkontroller, 
tandregleringsbehandlingar. Lägg även in lämpliga åtgärdskoder 
för besöket. 

• Då tandhygienist el tandsköterska konsulterar tandläkare gällande 
bett och tandreglering, läggs tiden + ev. åtgärdskoder på 
tandläkaren. 

• Estetisk utbyggnad av tänder. Då åtgärd ska ingå i kostnadsfri 
tandvård lägg in tiden för besöket. Då pat ska betala själv för 
åtgärd lägg in 30 min/tand oavsett antal ytor/tand, åtgärden läggs 
på 100%. Markera ytor som byggs ut i status under föregående 
vård, för mer info se rutin på Ledningssystemet: Orotodonti 
anvisningar för konsultation av ortodontist. 

• Ej extraktioner pga ortodontisk indikation 

AppIn Apparatur Insättning, används av allmäntandvården och Tandregleringen 

AppUt Apparatur Utsättning, används av allmäntandvården och Tandregleringen 

005 Lingual skena 

005.1 Essixskena, inkl labkostnad 

005.2 Retainer inkl. labkostnad 

005.3 Rebonding av retainer 

019/019-S Tillägg för lingualortodonti, en käke. Mindre omfattande behandling 

020/020-S Tillägg för lingualortodonti, en käke 

021/021-S Tillägg för lingualortodonti, två käkar. Mindre omfattande behandling 

022/022-S Tillägg för lingualortodonti, två käkar 

023/023-S Tillägg för invisalign, en eller två käkar. Mindre omfattande behandling 

024/024-S Tillägg för invisalign, en eller två käkar 

 
Fliken RH  
Innehåller termkoder/åtgärder från Hallandstaxan som ligger utanför tandvårdsstödet: 
 

KFA Kostnadsförslag till annan betalare. Skriftligt intyg till försäkringsbolag, 
rättsintyg, o s v 

003 Idrottskydd exkl teknikerkostnad/material 
004 Sömnapnéskena Mono-block 

4 Sömnapnéskena 
004.1 Sömnapnéskena Bi-block 

006 Material utöver grundpris enligt faktura eller inköpspris, material som inte 
ingår i åtgärd enligt TLV 

007 Tandteknisk faktura, tandteknik som inte ingår i åtgärd enligt TLV 

008 Timtaxa tandläkare 
008-S Timtaxa tandläkare, specialisttandvård 

008-S1 Timtaxa kirurgi, specialisttandvård 
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009 Timtaxa tandhygienist 

Nark Narkosbehandling 
Sed Sedering med bensodiazepiner, per tillfälle 

011 Psykodonti, hypnos – timpris 

012 Tandblekning, en käke inkl material. Priset inkluderar moms 
013 Tandblekning, två käkar inkl material. Priset inkluderar moms 

014 Tandblekning på klinik, en eller två käkar inkl material. Priset inkluderar 
moms 

015 Fastsättning av tandsmycke. Smyckepris tillkommer. Priset inkluderar moms 

016 Guld- eller kristallsmycke. Priset inkluderar moms 
017 Guldsmycke med diamant. Priset inkluderar moms 

D008 Timtaxa tandläkare, digitala vårdmöten 
D009 Timtaxa tandhygienist, digitala vårdmöten 

D010 Timtaxa tandsköterska, digitala vårdmöten 

DRÅD Digital rådgivning 
UB1 Uteblivande från behandling, vuxentandvård, upp till 30 min 

UB2 Uteblivande från behandling, vuxentandvård mer än 30 min 
UBA Uteblivande från behandling, barn, allmäntandvård 

UBN Uteblivande från narkos 

UBS Uteblivande från behandling, barn, specialisttandvård 
MVP Munvårdsprodukt 

TOLK Tolkersättning (alla asyl patienter med giltigt LMA-kort oavsett om man har 
tolk eller inte) ersättning för mer resurskrävande besök 

BarnTdl Tidsdebitering vid inskolning, avbruten behandling, extra tidskrävande 
åtgärder i samband med behandling, telefonrådgivning utan att pat får tid för 
besök. 

BarnHyg Tidsdebitering vid inskolning, avbruten behandling, extra tidskrävande 
åtgärder i samband med behandling, telefonrådgivning utan att pat får tid för 
besök. 

BarnTsk Tidsdebitering vid inskolning, avbruten behandling, extra tidskrävande 
åtgärder i samband med behandling, telefonrådgivning utan att pat får tid för 
besök. 

Est1 Krona eller skalfasad av estetiska skäl, en per käke inkl moms 

Est2 Krona eller skalfasad av estetiska skäl, flera per käke, per st inkl moms 
MtrlkirS Faktisk materialkostnad vid kirurgi 

 
Fliken F - Föregående  
 

c Compositfyllning 
gf Glasjonomerfyllning 

a Amalgamfyllning 

mkkr Mk-krona 
pkr Porslinskrona 

gkr Guldkrona 
fkr Fasadkrona 

Tkr Titankrona 

brmk Hängande broled, mk 
brp Hängande broled, porslin 

brg Hängande broled, guld 
brk Hängande broled, komposit 
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brt Broled, titan 

ebro Etsbro, hängande led 
Bro Bro 

rf Rotfylld tand 

fixt Fixtur 
att Attachment 

x Extraherad tand 
rr Rotrest 

pf Provisorisk fyllning 

Ff Fissurförsegling 
hök Hel överkäksprotes 

huk Hel underkäksprotes 
pök Partiell överkäksprotes 

puk Partiell underkäksprotes 

brga Hängande broled, guldacryl 
Prov Provisorisk krona/bro 

gi Guldinlägg 
pi Porslinsinlägg 

slipn Slipning per tand 

KU Karies utläkt 
fiss Djup fissur 

Ret Retinerad tand 
kfp Klinikframställd pelare kolfiberstift 

gp Gjuten pelare 
dp Delad pelare 

XTK Extraherad tand pga karies 

XTO Extraherad tand pga ortodonti 
XTT Extraherad tand pga trauma 

XTP Extraherad tand pga parod 
 

Ange patientkategori: Tidbokshistorik – Patientens grunduppgifter 

När ny patient ringer och blir uppsatt på väntelista eller får tid i tidbok skall man ange en 
Patientkategori. Alla patienter skall tillhöra en patientkategori. 
 
Ftv använder Rev, Part, Avslut. Specialisttandvården och Tandregleringen använder 
egna kategorier. 
 
Gå till patientens grunduppgifter, välj flik Patientkategori. 
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Klicka på Pennan först och sedan Lägg till. 
 

 
 
Klicka på mappen. 
 

 
 
Välj Patientkategori Rev om patienten skall tillhöra kliniken som Revisionspatient. 
 

 
 
Är patienten bara tillfälligt inne, akut eller liknande, d v s inte revisionspatient, sätt den på 
Part. 
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När en patient slutar på kliniken välj kategori Avslut. 
 

 
 
När Patientkategori sätts på patienter så sätt också in Vårdenhet, Team och Ansvarig tdl i 
Data2-fliken i patientens grunduppgifter. Dessa uppgifter kommer in automatiskt då första 
åtgärd görs i Clinics om de inte redan står där, men om det görs i samband med att 
Patientkategori väljs så kommer de med på Patientlistan över klinikens patienter. 
 

Avsluta behandling/behandlingsomgång 

När patient är färdigbehandlad skall behandlingen avslutas. Behandlingar med avvikande 
avtal under pågående period kan också behöva avslutas. 
 
Görs via Ekonomijournal, knapp Avslut. 
 

 
 
eller i Vårdjournal där samma knapp Avslut finns upplagd. 
 
Markera den behandlingsrad det gäller och klicka på Avslut. 
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Välj eller skriv i det blå fältet Avslutskod: F = Fullständigt behandlad eller P = Partiellt 
behandlad. OK. 
 
En behandling som innehåller en us-åtgärd skall avslutas med F då den är färdig. I annat fall 
avslutas med P. Det blir väldigt långa kvitton om man aldrig avslutar dessa rader. Har man 
satt någon enstaka åtgärd på annat avvikande avtal är det viktigt att avsluta den raden för att 
undvika att nästa åtgärd felaktigt hamnar på samma avvikande avtal. 
 
 
 

Uppdaterat från föregående version 

 
Tillägg av nytt stycke Parodklassificering samt mindre textredigeringar 
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